
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 1837 – CENTRO – FONE: (43) 3571 1122 

 

 

  

Portaria nº 185/2013 

 

Fabiano Lopes Bueno, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado 

do Paraná, no uso das atribuições, com base no Art. 150 e seguintes da Lei 001/98, 

que estabelece o estatuto dos servidores públicos municipais do Município de Si-

queira Campos; e considerando a Recomendação Administrativa nº 09/2013 , refe-

rente à autuação do controle interno do Município de Siqueira Campos, expedida 

pelo Ministério Público do Estado do Paraná (Núcleo Regional de Trabalho de Pro-

teção ao Patrimônio Público do Norte Pioneiro). 

Resolve: 

1 - Determinar a instauração processo disciplinar na forma de sindicân-

cia, que deverá ser conduzida nos termos do Art. 156 e seguintes da Lei Municipal 

n.º 001/98, que estabelece o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

2 - Designar para conduzir o referido processo comissão com-
posta pelos servidores: MARIA JOSÉ DARINO PLOVAS BUENO, RG nº 
7.404.926-5; FABRÍCIO JOSÉ GONÇALVES, RG Nº 7.535.063-5 PR; CRISTINA 
SCOTON ORTIZ PASSOS , RG nº  5.646.272-4 PR,  sob presidência da primeira. 

3 - Ordenar o acompanhamento de todos os atos do processo pelo 

presidente da Comissão Permanente de Controle Interno do Poder Executivo Muni-

cipal para cumprimento de suas atribuições legais; 

Publique–se. 

Siqueira Campos, 03 de outubro de 2013. 

 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


